li Deo accepto ferre, non solum eo modo, quo omnis potestas
à Deo est, Rom. 13. v. 2. Nov. 73. § 1. 1. 8. C. de Summ. Trinit. Proem. b.
ibi: auff dessen Grund alle Reiche und Gewalt ruhen. Besold, in tr.
posth. c. 5. Sed & ea ratione, qua Deus prærogativam quartæ
monarchia Imperio præsenti indidit. Cluten, in Syllog. rer. quotid.
concl. 3. Becker, de 1. P. c. 2. n. 3.

Thes. V.

Propositio, post nomen titulumque Imperatoris, exhibit tum occasionem & causas hujus constitutionis, tum circumstantias.

Expositio.

Nomen seu causa constitutiva principalis, est, uti dictum, Imper. Carol. IV. Nec enim moveret, quod omnium Principum ac procerum Imperii consensu hæc constitutio lata sit. Proem. b. inf. in voce Berathschlagung, tit. 3. §. also mit Vorbetrachtung, tit. 12. §. 2. Heig. 1. quest. 4. n. 11. Carpz. D. 1. F. coroll. 2. n. 8. Nihilominus enim honor promulgationis Capiti merito tribuitur, utpote quod semper eminenter & cum supra maxima decernendi potestate, vi ipsius Majestatis, in legibus ferendis consideratur, proem. b. infr. in verb. Und Vollkommenheit Räyserl. Gewalts geordnet/ beschlossen/ und aufgerichtet. Magn. Dn. Cancell. Tabor, in Colleg. Jur. publ. ad Dan. Ottom. c. 11. p. 330. Duplici autem jure, verba: Von Gottes Gnaden/ adjecit, uno communi, altero singulari: Jure communi, quatenus Deus causa est communis Regnum, recte in signum fiducia ac modestiz hoc titulo utitur, universaliter ac in dependenti. Magn. Dn. Cancell. Tabor, d. 4. c. 5. p. 87. Jure singulari, quatenus Deus est causa proprii nostri Imperii. Nov. 28. c. 4. in fin. Excell. Dn. D. Huld. Epben, in Colleg. Jur. publ. ad Lampad. Add. expositio preced.

Thes. VI.

Occasio, seu causa impulsiva, est & externa & interna. Externa concernit tum Imperium

A 3

ipsum

ipsum, tum ejusdem Membra. Quoad Imperium, ut illud integrum, firmum ac perfectum conservetur : divisum enim non æquè est firmum, sed facile desolatur. *Luc. II. v. 17. Barbos. Locuplet. lib. 16. c. 21. ax. 4. Gail. 2. O. 153. n. 4. seqq.* Quoad Membra, est studium concordiae, omnem enim aditum præcludere voluit Imperator, ne ratione illarum vel dignitatum vel Juriū, ulla inter Ordines oriatur discordia & diffidentia, quippe quæ maxime damnosa, & in Repl. veneno ac peste perniciösior existit. *Procœm. h. §. auch du Neid/tit. 3. pr. §. 1. & 2. infr. R. I. de anno 1522. pr. ibi :* Dadurch dasselbe Reich/ so in Unordnung/ Zwentracht/ &c. *Conf. l. 13. §. 3. f. de Usufr. Reink. de R. S. E. i. d. 2. c. 10. n. 1. & 2. 4.*

Thes. VII.

Causa impulsiva interna, seu ~~degenzvalen~~, est ipsum Imperatoris officium, vers. Deminach wir uns: Experientia enim & civili prudentia Carolus IV. edoctus, congruere supremæ potestatis officio cum maximè censuit, omnem curam rebus communibus imponendam esse. pr. *Constit. de emend. Cod. add. A. B. tit. 3. 7. & 12. in princip. 2. F. 55. pr.* Cum Imperia non ob privatam Principum, sed ob utilitatem publicam & subditorum sint instituta. *tit. 2. pr. h. §. zu Heyl dem Christl. Volsk / add. Capitulationes in procœm. ibi:*